
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36 comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del far-

maco IBUPROFENE sospensione 20mg/ml, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta A.C.R.A.F.

SpA. Importo complessivo € 1.574,78 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z543A5B782. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                     

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che,  con  nota  prot.  n.  389  del  02.03.2023,  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  richiesto la

fornitura  del  farmaco  IBUPROFENE  sospensione  20mg/ml  a  seguito  della  cessata

commercializzazione  dello  stesso  principio  attivo  aggiudicato,  in  favore  della  ditta  Dompè

Farmaceutici SpA, con gara regionale Medicinali 8 al Lotto 726 (All. A fg. 1);

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs

n. 50/16, tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma Sardegna Cat, con aggiudica-

zione determinata in conformità all’art. n. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto mediante

l’utilizzo della piattaforma Sardegna Cat;

Considerato che, con RDO n. 410032 del 14.03.2023, sono state invitate a presentare preventivo di spesa le

Ditte A.C.R.A.F. SpA, Codifi Srl e Dicofarm SpA, e che, entro i termini stabiliti, sono pervenute le

offerte delle Ditte A.C.R.A.F. SpA e Dicofarm SpA;

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole relativa-

mente alle offerte presentate dalle Ditte summenzionate, per conformità alla richiesta (All. B fg.

1);

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta  A.C.R.A.F. SpA

per un importo complessivo pari a € 1.574,78 oltre Iva di Legge (All. C fg. 3);

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2023/454

raffaele.cancedda
Font monospazio
432

raffaele.cancedda
Font monospazio
24.03.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
24.03.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, in favore

della  Ditta  A.C.R.A.F. SpA, la  fornitura del farmaco IBUPROFENE sospensione 20mg/ml, da

destinare  alla  S.C.  di  Farmacia  dell’ARNAS G.  Brotzu, per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 1.574,78 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, in favore della Ditta A.C.R.A.F. SpA,

la  fornitura  del  farmaco  IBUPROFENE  sospensione  20mg/ml, da  destinare  alla  S.C.  di  Farmacia

dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a  € 1.574,78 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 1.574,78 verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano dei Conti - Centri

di costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordi-

ni di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitu-

ra e dei lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABS

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

raffaele.cancedda
Font monospazio
432

raffaele.cancedda
Font monospazio
24.03.2023



                                                           SC FARMACIA                             SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

SC FARMACIA 
Direttore Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 
Mail farmacia@aob.it  

Ospedali San Michele Businco  

                   
  

 

 

Prot. n° 389 del  02 Marzo 2023 

 

                                                                                                                 Al sig Dir.SC Servizio Acquisti Beni e Servizi

  
                                                          SEDE 

 

 

OGGETTO: Cessata commercializzazione FLUIFORT FEBBRE DOL*BB150ML FR (Ibuprofene sosp. os) 
                    Ditta DOMPE' FARMACEUTICI S.P.A.  
 

In seguito alla cessata commercializzazione del farmaco in oggetto, come riportato nell’elenco AIFA 

medicinali carenti aggiornato al 28/02/2023, si chiede di procedere all'aggiudicazione del principio 

attivo alla seconda ditta offerente.  
Il farmaco FLUIFORT FEBBRE DOL*BB150ML FR è stato aggiudicato con procedura regionale CAT 8 

recepita con delibera aziendale n. 103/2021.  
 

Decrizione Lotto Quantità annua  

FLUIFORT FEBBRE DOL*BB150ML FR 726 A 450 

 

 

 

Cordiali Saluti,    
 

                                                                                   Il Direttore SC Farmacia  
                                                                      Dr.ssa Michela Pellecchia 
 
 

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura seme-

strale del farmaco IBUPROFENE,  da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Codice

CIG Z543A5B782.   

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONFORMITA’

Con riferimento all’oggetto, viste le offerte, si attesta quanto segue:

A.C.R.A.F.:

CONFORME

DICOFARM:

CONFORME

Il Direttore S.C. Farmacia

                         Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________

ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



1
Aziende
Chimiche Riunite
Angelini
Francesco S.p.A.

0 0 1.574,78 Accettato Accettato Accettato

1
DICOFARM S.P.A.0 0 2.025 Accettato Accettato Accettato

Visualizza Classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

CLASSIFICA GRUPPO

DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO

TOTALE

PREZZO

CONFERMATO

QUALIFICA TECNICA ECONOMICA

Visualizzazione risultati 1 - 2 di 2

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 3



 

 

 
Angelini Pharma SpA 
Società a socio unico e sotto la direzione e coordinamento di Angelini Holding SpA 
Sede Legale: Viale Amelia 70, 00181 Roma T +39 06 780531 F +39 06 78053291 
 
Sede amministrativa e stabilimento farmaceutico: 
Via Vecchia del Pinocchio 22, 60131 Ancona | T +39 071 809 1 F +39 071 2869070 
R.E.A. di Ancona 87061 
 
Stabilimento materie prime: 
Via Guardapasso 1, 04011 Aprilia (LT) | T +39 06 92040 1 F +39 06 9257316 
R.E.A. di Latina 66411 
 
Stabilimento di Casella: 
Via Pontasso 13, 16015 Casella (GE) | T +39 010 9687611 F +39 010 9677158 
R.E.A. di Genova 395600 

 
Capitale Sociale: € 165.000.000,00 I.V. 
C.F. e n. di iscrizione Registro Imprese: 03907010585 
REA di Roma 466482 
P.IVA 01258691003 
 
Sistema di gestione ambientale UNI EN ISO 14001: 2015 
(Sedi e stabilimenti: Ancona, Santa Palomba, Aprilia, Casella) 
 
Sistema di gestione qualità certificato per dispositivi medici, 
integratori alimentari, cosmetici e presidi medico-chirurgici 
UNI EN ISO 9001:2015 e UNI EN ISO 13485:2016 
 
Sistema di Gestione della Salute e della Sicurezza dei 
Lavoratori BS OHSAS 18001:2007 
 
  

 

 

Ancona, 16/03/2023 

Prot. 147/2023 LG 

Codice Cliente 196287 

   

  AO G BROTZU 

  PIAZZALE A.RICCHI 1 

  09100 CAGLIARI 

 

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura semestrale 

del farmaco IBUPROFENE 

 

Codice Prodotto: 200105 

Denominazione: MOMENTKID SOSPENSIONE ORALE 150 ML CO 

Codice A.I.C.: 038666018 

 

Prezzo Offerto a flacone scontato (IVA esclusa) : € 3,50000   (Tre/5) 

 

Prezzo Offerto a ML scontato (IVA esclusa) : 

 

Importo complessivo fornitura:  

Percentuale di sconto:  

 

 

€ 0,02333 (Zero/02333) 

 

 

€ 1.574,78 (Millecinquecentosettantaquattro/78) 

65,95%  (Sessantacinque/95) 

IVA : 10% 

___________________________________________________________________________ 

CONDIZIONI DI FORNITURA: 
 

Merce franca di porto e imballo 

Rimessa diretta 60 gg d.f. 

Validità offerta: 31/03/2024 

  

Vi preghiamo di inviare i Vostri ordini di acquisto di prodotti Angelini a: 
 

Mail: servizioclientiospedale@angelini.it 

Pec: SERVIZIO_CLIENTI_ACRAF@PEC.ANGELINI.IT 

Fax: 0678332222  

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 2 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita



 

 

 
Angelini Pharma SpA 
Società a socio unico e sotto la direzione e coordinamento di Angelini Holding SpA 
Sede Legale: Viale Amelia 70, 00181 Roma T +39 06 780531 F +39 06 78053291 
 
Sede amministrativa e stabilimento farmaceutico: 
Via Vecchia del Pinocchio 22, 60131 Ancona | T +39 071 809 1 F +39 071 2869070 
R.E.A. di Ancona 87061 
 
Stabilimento materie prime: 
Via Guardapasso 1, 04011 Aprilia (LT) | T +39 06 92040 1 F +39 06 9257316 
R.E.A. di Latina 66411 
 
Stabilimento di Casella: 
Via Pontasso 13, 16015 Casella (GE) | T +39 010 9687611 F +39 010 9677158 
R.E.A. di Genova 395600 

 
Capitale Sociale: € 165.000.000,00 I.V. 
C.F. e n. di iscrizione Registro Imprese: 03907010585 
REA di Roma 466482 
P.IVA 01258691003 
 
Sistema di gestione ambientale UNI EN ISO 14001: 2015 
(Sedi e stabilimenti: Ancona, Santa Palomba, Aprilia, Casella) 
 
Sistema di gestione qualità certificato per dispositivi medici, 
integratori alimentari, cosmetici e presidi medico-chirurgici 
UNI EN ISO 9001:2015 e UNI EN ISO 13485:2016 
 
Sistema di Gestione della Salute e della Sicurezza dei 
Lavoratori BS OHSAS 18001:2007 
 
  

 

Vi ricordiamo inoltre che per comunicazioni o informazioni su consegne, prodotti, fatture e ogni eventuale 

urgente necessità, potrete rivolgerVi direttamente al SERVIZIO CLIENTI ANGELINI  Tel. 071809809 (Servizio 

telefonico attivo dalle 9.30 alle 17.00 orario continuato) 

 

Si accede al call center digitando il proprio codice cliente, che troverà nell’intestazione dell’offerta e in ogni 

documento di trasporto e fattura. 

  

La ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 136/2010 e 

successive modifiche. 

 

A Vostra completa disposizione per ogni eventuale ulteriore informazione, cogliamo l’occasione per inviare 

i nostri più distinti saluti 

 

IL PROCURATORE SPECIALE 

PAOLO BRACACCINI 

 

 

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 3 di Fg. 3


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36 comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del farmaco IBUPROFENE sospensione 20mg/ml, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta A.C.R.A.F. SpA. Importo complessivo € 1.574,78 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z543A5B782.
	D E T E R M I N A

		2023-03-23T16:27:46+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-03-23T17:57:49+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-03-24T13:48:59+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




